
ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ 03/08.02.2024 
 

 
ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ   
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Αθήνα, 28.02.2024 
Αρ. Πρωτ.: Δ-1484 

                                                    Πρακτικά Συνεδρίας 03/08.02.2024 

Η Επιτροπή Ερευνών του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου της, 
Καθηγητή Χρίστου Ν. Χαλκιά, συνήλθε σήμερα 08.02.2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10.30 μέσω 
τηλεδιάσκεψης. 

Παρόντες είναι οι: 

 · Καθηγητής Χρίστος Ν. Χαλκιάς, Αντιπρύτανης Έρευνας, Ανάπτυξης και Διά Βίου Εκπαίδευσης, Πρόεδρος, 

   .  Καθηγήτρια Αλεξάνδρα Τραγάκη, Τακτικό Μέλος, 

  ·  Καθηγήτρια Αδαμαντίνη Κυριακού, Τακτικό Μέλος, 

  ·  Αναπληρωτής Καθηγητής Δημήτρης Ζμπάινος, Τακτικό Μέλος, 

  ·  Αναπληρωτής Καθηγητής Γεώργιος Μπόσκου, Τακτικό Μέλος, 

  ·  Αναπληρωτής Καθηγητής Παναγιώτης Ριζομυλιώτης, Τακτικό Μέλος 

 · Αναπληρωτής Καθηγητής Γεώργιος Δημητρακόπουλος, Αναπληρωματικό Μέλος, το οποίο αναπληρώνει 
τον Ηρακλή Βαρλάμη ως προς την ιδιότητα του εκπροσώπου της Σχολής Ψηφιακής Τεχνολογίας. 

 Απουσιάζουν οι: 

·   Καθηγητής Ηρακλής Βαρλάμης, Αντιπρόεδρος 

Πρακτικά τηρεί η Νίκη Κατσαπρακάκη, υπάλληλος της ΜΟΔΥ - ΕΛΚΕ του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου. 

Μετά από πρόσκληση του Προέδρου παρευρέθηκαν οι κ.κ.: 

- Μαρία Νικολαΐδη, Πρύτανις  
- Αριάδνη Φιλιπποπούλου, Διευθύντρια της ΜΟΔΥ. 

Η ΠΜΟΔΥ και οι προσκεκλημένοι συμμετέχοντες παρίσταται στις συνεδριάσεις της Επιτροπής χωρίς 
δικαίωμα ψήφου, και αποχωρούν πριν την ψηφοφορία και την λήψη αποφάσεων. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ  

 1. Οικονομικά   

 2. Προγράμματα - Μελέτες 

 3. Προσκλήσεις - Διαγωνισμοί 

 4. Συμβάσεις 

 5. Διάφορα 

 

 

ΑΔΑ: Λ6ΔΞ4691ΒΣ-Ι4Ε



ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ 03/08.02.2024 
 

 
Θέμα 3ο: Προσκλήσεις - Διαγωνισμοί 

3.1. Έγκριση διενέργειας Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος στο πλαίσιο της Πράξης με 
τίτλο «Υποστήριξη δράσεων Διεθνοποίησης Χαροκοπείου Πανεπιστημίου»,  MIS 6004814, και ΚΕ 
61137 
Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών Καθηγητής Χρίστος Χαλκιάς ενημερώνει τα μέλη της Επιτροπής ότι 
με την αίτηση με αρ. πρωτ. Γ-383/01.02.2024, η Πρύτανις, Καθηγήτρια Μαρία Νικολαΐδη αιτείται ως 
Επιστημονικά Υπεύθυνη της Πράξης με τίτλο «Υποστήριξη δράσεων Διεθνοποίησης Χαροκοπείου 
Πανεπιστημίου», MIS 6004814 και ΚΕ 61137 στο Πρόγραμμα «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική 
Συνοχή 2021-2027», με ημερομηνία έναρξης 15.05.2022 και ημερομηνία λήξης 31.12.2024, την έγκριση 
διενέργειας Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, η οποία απαιτείται για την επιλογή και συνεργασία 
με ένα (1) άτομο, για τις ανάγκες υλοποίησης του προγράμματος. 

Η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη ότι η εν λόγω δαπάνη προβλέπεται στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό του έργου, αποφασίζει ομόφωνα και εγκρίνει: 

1. Την με αρ. πρωτ.  Γ-383/01.02.2024 εισήγηση της Επιστημονικά Υπεύθυνης για διενέργεια 
Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τις ανάγκες της Πράξης με τίτλο «Υποστήριξη 
δράσεων Διεθνοποίησης Χαροκοπείου Πανεπιστημίου»με MIS 6004814 και Κ.Ε 61137. 

2. Τα σε αυτήν κριτήρια επιλογής των υποψηφίων που αντιστοιχούν σε απαραίτητα ή/και πρόσθετα 
προσόντα καθώς και τη μοριοδότηση αυτών. 

 

Η Επιτροπή Αξιολόγησης συγκροτήθηκε σύμφωνα με την υπ’ αριθ. Δ-1483/28.02.2024 απόφαση της 
Επιτροπής Ερευνών (ΑΔΑ: Ρ7ΧΗ4691ΒΣ-ΙΡ5). 

 

Η παρούσα απόφαση αναρτάται στο διαδίκτυο, σύμφωνα με τις διατάξεις του Κεφ. ΙΑ’ του ν. 4727/2020 
(ΦΕΚ 184/Α’/23-09-2020) και της υπ’ αριθμ. 14492 ΕΞ 2021/17-05-2021 υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 
2157/Β’/25-05-2021). 

 

 
 

Ακριβές απόσπασμα από το Βιβλίο Πρακτικών 
Αθήνα, 28.02.2024 

O Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών  
 
 
 

Καθηγητής Χρίστος Ν. Χαλκιάς 
Αντιπρύτανης Έρευνας, Ανάπτυξης  

& Δια βίου Εκπαίδευσης 
 

ΑΔΑ: Λ6ΔΞ4691ΒΣ-Ι4Ε


		2024-02-29T00:59:40+0200
	Athens




